Cum vero transfertur tantum Officium cum Missa non autem 
Solemnitas et exterior celebratio festi, Indulgentiarum nullam fieri 
translationem decrevit.

Hanc autem Apostolicae benignitatis concessionem Eadem 
Sanctitas sua quibuscumque in contrarium non obstantibus, ac 
perpetuis futuris temporibus, absque ulla Brevis expeditione vali
turam, per hoc Sac. Congregationis Decretum typis impressum 
publicari voluit, dummodo ceterae omnes aliae conditiones in par
ticularibus vel generalibus concessionibus praedictarum Indulgen
tiarum pro iis adipiscendis praescriptae omnino serventur.

Datum Romae ex Eadem Secretaria Sac. Congregationis In» 
dulg, die 9. Augusti 1852.

F. Card. Asquinius, Praes.

Aloysius Archipr. Prinzivalii, Substit.

Breve Sr. Heiligkeit des Papstes Pius IX., vom 25 Sep
tember 1863, in Betreff des Officium und dcr Missa pro fe
sto Imm. Conceptionis B. M. V. De public. 27. Octobris 
1863.

(Amt. Kirch. Bl. 1863. No. 12. 8. 63.)

Im hoben Auftrage Sr., Bischöflichen Gnaden unseres Hochwür
digsten Oberhirten bringen wir das nachfolgende Breve Sr. Heiligkeit 
des Papstes Pius IX. in Betreff des Officium und der Missa'pro fe
sto Imm. Conceptionis B. M. V. mit dem Bemerken der hochwürdigen 
Dwcesan-Geistlichkeit zur Kenntniß und genauen Nachachtung, daß wir 
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seiner Zeit für den Abdruck der betreffenden Formulare nach deren Em
pfang Sorge tragen werden. *)

Pelplin, den 27. October 1863.

Bischöfliches General-Vicariat-Amt von Culm.

Dr. Hasse.

G. V. 7610.

Pius Papa IX.
ad perpetuam rei memoriam.

Quod jampridem ab hac Apostolica Sede communia fidelium 
vota precesque postulaverant, quodque ad augendam in terris Bea
tissimae Genitricis Dei gloriam maxime pertinebat, id Nos tandem 
divino adflante Spiritu praestitimus, quum sexto Idus Decembris 
Anni Millesimi octingentesimi quinquagesimi quarti m Patriarchen 
Basilica Nostra Vaticana frequentissime astante 8. R. E. Cardina
lium, et Sacrorum Antistitum corona, pronuntiavimus, declaravi
mus, ac definivimus doctrinam, quae tenet Beatissimam virginem 
Mariam in primo instanti suae Conceptionis fuisse singulari Dei 
Omnipotentis gratia. et privilegio intuitu meritorum Jesu Christi 
Redemptoris humani generis, ab omni originalis culpae labe 
praeservatam, esse a Deo revelatam, atque idcirco ab omnibus 
fidelibus firmiter, constanterque credendam. Difficile porro dictu 
est quanto exinde gaudio perfusi fuerint universi Catholici Orbis 
Antistites cum Clero suo, nec non Principes viri, ceterique cujus- 
cumque ordinis fideles, quippe qui inflammato studio ducti honore 
debito prosequendi immaculatam Virginem Genitricem Dei Ma
riam majorum exempla aemulati, idipsum novissima hac ae a e 
iteratis precibus ab hac Sancta Sede imploraverunt. Nos quidem 
vix dum ad universae Ecclesiae regimen meritis beet imparibus 
evecti fuimus id precipue curavimus, ut secundum Ecclesiae vota 
ea perageremus, quae ad augendum Deiparae X lrginis cultum per
tinerent, ut que excellentissimae illius dotes et collata divinitus pri
vilegia atque ornamenta fidelium oculis clarius nitescerent; qua 
de causa novum ecclesiasticum Officium, novam que Missam ap
probavimus, ut solemnius celebraretur festum Beatissimae X irginis 
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ßinö labe originali conceptae; atque ità arcano Dei consilio non 
intermissis hujusmodi curis via quodammodo sterni visa est ad 
solemne edendum decretum, quod de immaculato Deiparae con
ceptu memorata die atque anno pronunciavimus. Verumtamen 
quoniam necessarium esse novimus, ut cum lege credendi lex con
veniat supplicandi, idcirco eo curas Nostras convertimus, ut no
vum conderetur Officium cum nova Missa tamen in Vigilia, ubi 
concessa est, quam in festo immaculatae Conceptionis, quibus 
singula haec ex ordine recolantur, et faustissimi eventus series 
futuris in posterum aetatibus innotescat Jam vero quum hujus
modi opus ad optatum exitum perductum sit memoratum Officium, 
Missamque respondentem de consilio peculiaris Congregationis Sa
crorum Rituum ad id apposite per Nos deputatae Auctoritate No
stra Apostołka approbandam exstimavimus. Itaque de ejusdem 
Congregationis consilio, certa scientia, ac matura debileratione 
Nostra idem Officium, Missamque Officio respondentem, nec non 
pro locis, ubi est concessa, Missam pro Vigilia immaculatae Con
ceptionis Auctoritate Nostra Apostołka per praesentes Litteras 
probamus , eademque Auctoritate praecipimus, ut hoc unice Offi
cium et Missam quicumque de Clero saeculari, et regulari, non 
exclusis Monialibus, ad Horas Canonicas persolvendas quocumque 
titulo teneantur, adsumere debeant, Romae quidem, atque ubi 
fieri commode possit, hoc ipso anno vertente, alibi vero sequenti 
Anno MDCCCLXIV. sub poena Divini Officii onus minime adim
plendi. Ne quis vero reputet peculiari quocumque titulo etiam 
speciatirn designando hujusmodi generali praescriptione minime 
comprehendi, Auctoritate Nostra Apostołka abolemus, et proscri
bimus quodcumque aliud Officium, et quamcumque aliam Missam 
de immaculata Conceptione, etiam si sint ritus a Romano diversi, 
ac licet singulari privilegio concessa fuerit, etiam cuicumque Or
dini regulari, ac jubemus, ut in novis editionibus Breviarii et Mis- 
salis hoc unice apponatur Officium in corpore Breviarii, et Missa 
imprimatur in corpore Missalis die VIII Decembris; in appendice 
vero Missalis Missa de Vigilia adjiciatur pro locis, ubi ex Apo
stołka concessione vigilia celebratur. Et quoniam nonnullae re
gularium familiae ritum servant a Romano diversum, volumus ut 
ipsae quantocius exhibere teneantur Congregationi Sacrorum Ri
tuum pro opportuno examine et revisione additiones, aut varia
tiones proprio ritui respondentes. Haec volumus, jubemus, man
damus, contrariis speciali licet, atque individua mentione dignis 
non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Pisca
toris die XXV Septembris MDCCCLXIII Pontifitatus Nostri anno 
Decimoctavo.

jV. Card. Paracciani Clarelli.
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*) cfr. Decretum 8. Congreg. Rituum de die 24 Maji 1860. 8, 160. dieser 
Sammlung.

i 865.
Decretum generale 8. Congreg. Indulgentiarum, datum 

die 11 m. Decembris 1846 circa orationem: „Obsecro te6< 
post missam recitandam.

(Amt. Kirch.-Bl. 1865. No. 7. 8- 45.)

DECRETU IVI
Urbis et Orbis.

Ex audientia SSmi. Die 11. Decembris 1846.

Ut devotissima Oratio - Obsecro te dulcissime Jesu etc. -- 
quae in recentioribus Tabellis reperitur inter Preces pro opportu
nitate Sacerdotis ante vel post Missam recitandas, quaeque apo
crypham indulgentiarum concessionem habet adnexam, non sine 
spirituali Sacerdotum celebrantium certo emolumento recitetur, 
plures Romani Cleri Sacerdotes per hanc Sacram Congregationem 
Indulgentiis, sacrisque Reliquiis praepositam Sanctissimo Domino 
Nostro Pio IX. Pontifici Maximo enixis precibus supplicarunt, ut 
aliquam Indulgentiam, praefatam Orationem post peractum Missae 
Sacrificium recitantibus elargiri dignaretur. Quare Sanctitas Sua 
precibus clementer exceptis, Sacerdotibus, qui ipsam Orationem 
inter alias preces pro gratiarum actione post Missam recitaverint, 
Indulgentiam Trium annorum benigne concessit ac mandavit, ut 
praesens Decretum in Sacrario cujuscunque Ecclesiae seu Orato
rii publice affigeretur, usque dum apocrypha concessio in supra- 
dictis Tabellis apposita emendetur. Praesenti in perpetuum vali
turo absque ulla Brevis expeditione.
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Datum Romae ex Secretaria ejusdem Sacrae Congregationis 
Indulgentiarum.

Gabriel Card. Ferretti, Praefectus.

Jacobus Gallo, Secretarius,

Loco j- Sigilli,

Oratio a Sacerdotibus post Missam recitanda.

Obsecro te dulcissime Domine Jesu Christe, ut Passio tua 
sit mihi virtus, qua muniar, protegar atque defendar; Vulnera tua 
sint mihi cibus, potusque, quibus pascar, inebriar atque delecter; 
aspersio Sanguinis tui sit mihi ablutio omnium delictorum meo
rum, mors tua sit mihi Gloria sempiterna. In his sit mihi refec
tio, exultatio, sanitas et dulcedo cordis mei. Qui vivis et regnas 
in Saecula Saeculorum. Arnen.

Instructio concernens normam casuum reservatorum, 
De die 9. m. Decembris 1865.

(Amt -Kirch.-Bl. 1865 No. 12. 8. 81.)

Apprime nostis, Fratres carissimi ! a Cone. Trid. Sess. 14. c.
7. sancitum esse, ut atrociora quaedam et graviora crimina non 
a quibusvis sed a summis duntaxat sacerdotibus absolvantur. Quae 
potestas quum Episcopis ,,non in destructionem sed in aedificationem*■ 
sit concessa, Nostrarum esse partium duximus, etiam hanc gravis
simam materiam ita pro Dioecesis Nostrae ambitu constituere et 
ordinare, ut saluberrimae s. Matris Ecclesiae intentioni respondeat, 
et ut omnis ambiguitas vel difficultas quoad ejus fieri possit pror
sus amoveatur.